



Błogosławiona Karolina Kózkówna urodziła się w święto Matki Bożej Anielskiej 2 sierpnia 1898 roku. Była czwartym z jedenaściorga dzieci Jana Kózki i Marii z domu Borzęckiej. Byli oni biednymi rolnikami mieszkającymi we wsi Wał – Ruda pod Tarnowem, utrzymujący się z małego gospodarstwa liczącego kilka hektarów. Karolina została ochrzczona 7 sierpnia 1898 roku w kościele parafialnym w Radłowie. W tym samym kościele przystąpiła w 1907 roku do Pierwszej Komunii Świętej.

Tryb życia rodziny wyznaczał cykl pracy na roli w ciągu kolejnych pór roku oraz kalendarz świąt liturgicznych. Rodzice Karoliny byli osobami pracowitymi oraz bardzo pobożnymi, o czym świadczy zaangażowanie w życie parafialne oraz społeczne. Mając w nich wzór postępowania, Karolina była od najmłodszych lat dzieckiem pracowitym, pomagającym swoim rodzicom w pracy na roli, oraz dbającym o rozwój swojego życia duchowego. Ze względu na obowiązki w domu i na gospodarstwie, do szkoły chodziła tylko kilka klas i to zimą. Pomimo tego, odznaczała się wyjątkową jasnością intelektu oraz mądrością życiową. Pod gruszą znajdującą się niedaleko jej domu, sama nauczała młodsze rodzeństwo oraz dzieci z sąsiedztwa. Na jej rozwój miał wpływ wuj Franciszek Borzęcki oraz ks. proboszcz Władysław Mędrala. Kiedy w 1913 roku powstała nowa



parafia pw. Trójcy Przenajświętszej w Zabawie, Karolina zaangażowała się w jej rozwój i była jedną z pierwszych członkiń nowopowstałych grup duszpasterskich. Na kilka miesięcy przed śmiercią, 18 maja 1914 roku przystąpiła do sakramentu bierzmowania. W lipcu tego samego roku wybuchła I wojna światowa. Na tereny Galicji wkroczyły wojska rosyjskie, które z początkiem listopada dotarły na ziemię radłowską. 18 listopada Karolina chciała udać się z mamą do kościoła, jednak rodzice postanowili, żeby została w domu z obawy przed napaścią rosyjskich żołnierzy. Około godziny 9 do domu Kózków zapukał moskal, który pod pozorem pytania o drogę wyprowadził z domu w kierunku lasu ojca i córkę. Następnie kazał ojcu zawrócić, a Karolinę uprowadził do lasu chcąc ją wykorzystać. Dziewczyna wyrwała mu się i zaczęła uciekać. Zdenerwowany żołnierz ranił ją kilka razy szablą, a na koniec zadał cios śmiertelny w szyję. Karolina zmarła z wycieczenia oraz wykrwawienia na skraju lasy. Jej ciało zostało odnalezione 4 grudnia 1914 roku. Dwa dni później odbył się pogrzeb Karoliny, który

zgromadził kilka tysięcy ludzi. Przekonanie o jej świętości trwało wśród okolicznego ludu, mimo upływu lat i ciężkich czasów. W 1965 roku rozpoczął się jej proces beatyfikacyjny, który swe zwieńczenie miał uroczystym aktem włączenia Karoliny do grona błogosławionych, którego dokonał św. Jan Paweł II 10 czerwca 1987 roku w Tarnowie. Obecnie trwają starania o kanonizację bł. Karoliny. W 22 rocznicę tego wydarzenia – 10 czerwca 2009 roku - bł. Karolina Kózkówna stała się patronką naszej szkoły.

